CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 449/2023

DADOS DO HOMENAGEADO

ALTAMIR JOSÉ DAMAZIO

Nasceu na localidade de Alto Piabas, município de lbiragu-ES, em 30
de agosto de 1972.

Filho de Alcinio Damazio e Malvina Damazio.

É pai de Denisia e Clemilda.

É aposentado e contribui através de trabalho voluntário como auxiliar
técnico há pouco mais de dez anos no time de futebol feminino PS Futebol de João
Neiva, batalhando para o crescimento da categoria.

Palácio Legislativo Senador Silveie4el Caro, em 16 de março de 2023.

A

CINTIA IRENE CYRILLO TESTA
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 449/2023

Declara cidadão joãoneivense o Sr. Altamir
José Damazio

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Altamir José Damazio,
natural de lbiraçu-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador  Silvério Del Caro, em 20 de mat-go de 2023.

CINTIA IRENE CYRILLO TESTA

Vereadora

	Page 1
	Page 2